
  

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/1 
                            
 

Městský úřad Náchod 

Odbor školství 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:    
 

  MUNAX015Q25Z 
Sp. zn.:  KS  13873/2025 ŠK 
Čj.:  MUNAC 76846/2025 
Vyřizuje:  Mgr. Iveta Lukešová  
Tel./mobil: 491 405 422, 778 420 211 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  24.06.2025 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Vážený pane , 
 
dne 19.06.2025 nám byla doručena žádost o poskytnutí informace o počtu dětí v okrese Náchod, 
na které se od školního roku 2024/2025 vztahovala povinnost přihlášení do 1. ročníku základní 
školy a celkovém počtu odkladů povinné školní docházky v okrese Náchod v témže školním roce. 
 
Jako obecní úřad obce s rozšířenou působností nedisponujeme informacemi o školách v okrese 
Náchod, ale pouze vybranými informacemi o školách v naší působnosti (dále jen ORP Náchod).  
 

a) celkový počet dětí, které měly v okrese Náchod ve školním roce 2024/2025 povinnost 
nastoupit do 1. ročníku základní školy 

 
Nemáme informace o počtu dětí, na které se vztahuje povinnost přihlášení k povinné školní 
docházce v ORP Náchod. Tyto údaje poskytuje školám (nikoliv obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností) v souladu s § 36 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů obecní úřad obce, na jejímž území je školský obvod základní školy. 
 
b) celkový počet odkladů povinné školní docházky v okrese Náchod v roce 2024 u dětí, 

které měly povinnost nastoupit do 1. ročníku základní školy 
 

Z výkazu S1-01 o mateřské škole podle stavu k 30.09.2024 vyplývá, že se ve školním roce 
2024/2025 v mateřských školách v působnosti ORP Náchod vzdělávalo 118 dětí narozených 
v období od 01.09.2017 do 31.08.2018, tedy dětí s odkladem povinné školní docházky. 
 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Iveta Lukešová v. r. 
vedoucí odboru školství 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 

 

 
zast. 

Fráňa a partneři s. r. o., advokátní kanceláře 
Václavské náměstí 832/19 
110 01 Praha 1 
 

Elektronický podpis: 24.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Iveta Lukešová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 17.4.2027 09:35 +02:00




